АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля 2015 № 47                                          с. Гальбштадт

Об утверждении порядка предоставления из районного бюджета бюджетам поселений субвенций по переданным полномочиям в части организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения

В соответствии с решением районного Совета депутатов Немецкого национального района Алтайского края от 25.12.2014г. № 207 «О передаче органами местного самоуправления Немецкого национального района Алтайского края осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельских поселений Немецкого национального района Алтайского края на 2015 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Предоставить из районного бюджета бюджетам поселений субвенций на исполнение переданных полномочий по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на 2015 год в объеме 60 тыс. рублей.

2. Утвердить прилагаемый порядок предоставления из районного бюджета бюджетам поселений субвенций на организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2015 год.

3. Утвердить распределение указанных в п.1 субвенций между бюджетами поселений.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации района                                      Э.В. Винтер

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Немецкого национального района Алтайского края

от «03» февраля 2015 № 47

ПОРЯДОК
предоставления из районного бюджетам и бюджетам поселений субвенций на осуществление переданных полномочий по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2015 год

1.
Настоящий порядок устанавливает правила и условия предоставления на 2015 год из районного бюджета бюджетам поселений на осуществление переданных полномочий по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения, расположенных на территории Немецкого национального района Алтайского края (далее - "субвенции").

2.
Субвенции из районного бюджета предоставляются на проведение следующих мероприятий:

ремонт и (или) строительство ограждений кладбищ;

ремонт и (или) строительство водопровода;

ремонт и (или) строительство площадок для сбора мусора;

озеленение;

ремонт памятников на территории воинских захоронений.

3.
Распределение субвенций бюджетам поселений осуществляется пропорционально численности населения, постоянно проживающего на территории соответствующих муниципальных образований по состоянию на 1 января 2014 года.

Главный распорядитель средств районного бюджета перечисляет средства на счета поселений.

	№ п/п
	Наименование поселения
	Субвенция на исполнение переданных полномочий (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Гальбштадтский
	6650

	2
	Гришковский
	4700

	3
	Дегтярский
	4700

	4
	Камышинский
	2110

	5
	Кусакский
	6100

	6
	Николаевский
	3770

	7
	Орловский
	6700

	8
	Подсосновский
	7425

	9
	Полевской
	4140

	10
	Протасовский
	4425

	11
	Редкодубравский
	4800

	12
	Шумановский
	4480